



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

ACTA APERTURA DE OFERTAS

**OBJETO: ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS PARA UNIDAD DE MANTENIMIENTO, DCLP
CODIGO N°: GCC-EPNE-DCLP-102-19**

En la ciudad de La Paz, a horas 10:15 del día 04 de septiembre de 2019, en Instalaciones del Distrito Comercial La Paz de YPFB, ubicado en la Av. 6 de marzo s/n Zona Senkata de la ciudad de El Alto, en el marco del Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicio Empresa Pública Nacional Estratégica RE-SABS-EPNE de YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio No. 058/2013 de fecha 22 de julio de 2013, así como el Documento de Contratación Directa (DCD), el Comité de Contratación procede en acto público a la apertura de las ofertas recibidas para la contratación referida a la **ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS PARA UNIDAD DE MANTENIMIENTO, DCLP con CODIGO N° GCC-EPNE-DCLP-102-19.**

1. INVITACIONES REALIZADAS

Se invitó mediante carta CITE: YPFB-GCC-DCLP-C-222/2019 de fecha 27 de agosto de 2019, vía correo electrónico a empresas, de los cuales tres (3) corresponden a empresas sugeridas en el informe de justificación emitido por la unidad solicitante y trecientos treinta y nueve (339) de empresas incluidas en el listado de proveedores registrados de la Base de Datos de proveedores, conforme antecedentes de la contratación.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

PRECIO REFERENCIAL					
Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.
1	Amoladora de 9"	Piezas	6	1.647,00	9.882,00
2	Amoladora de 4 1/2"	Piezas	6	767,93	4.607,58
3	Taladro eléctrico profesional 13 mm	Piezas	4	774,00	3.096,00
4	Taladro portátil profesional 1/2"	Piezas	4	1.050,00	4.200,00
5	Juego de limas mecánicas	Juego	10	331,07	3.310,70
6	Alicate de corte diagonal	Piezas	10	105,00	1.050,00
7	Alicate de boca semirredonda plana	Piezas	10	90,00	900,00
8	Alicate universal 8"	Piezas	10	80,96	809,60
9	Alicate prensa 9"	Piezas	10	47,00	470,00
10	Extractor hidráulico 10 TON	Piezas	1	15.260,00	15.260,00
11	Llave ajustable crescent 6"	Piezas	4	165,28	661,12
12	Llave ajustable crescent 8"	Piezas	4	161,50	646,00
13	Llave ajustable crescent 10"	Piezas	4	195,59	782,36
14	Llave ajustable crescent 12"	Piezas	4	286,56	1.146,24
15	Prensa trípode cadena portátil 12"	Piezas	1	7.148,70	7.148,70
16	Cortatubo de alta resistencia de 4" a 6"	Piezas	1	6.244,87	6.244,87
17	Cortatubo articulado para acero de pared gruesa 6" a 8"	Piezas	1	12.552,00	12.552,00
18	Roscador trinquete manual NPT de 1/8" - 2"	Juego	1	7.950,00	7.950,00
19	Nivel torpedo de 9"	Piezas	3	246,00	738,00
20	Nivel magnético de aluminio 24"	Piezas	3	379,69	1.139,07
21	Nivel láser con cinco ampollas	Piezas	1	1.102,21	1.102,21

Myth

[Handwritten signature]

DIRECTORIO DE CONTRATACIONES CORPORATIVA
FREDDY C. TARQUINO ARQUIPA
DCD-GCC Y.P.F.B.

[Handwritten signature]



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

22	Dobladora de palanca para servicio pesado ¼"	Piezas	1	660,00	660,00
23	Juego de llaves allem hexagonales	Juego	4	335,63	1.342,52
24	Engrasadora manual	Piezas	3	881,25	2.643,75
25	Engrasadora manual 10 - 14 Kg.	Piezas	2	1.040,00	2.080,00
26	Engrasadora neumática	Piezas	1	5.850,00	5.850,00
27	Escalera de 3.5 m con extensión	Piezas	2	2.450,00	4.900,00
				TOTAL	101.172,72

3. RECEPCION DE OFERTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DCD la fecha límite de recepción de ofertas fue el día miércoles, 04 de septiembre de 2019 hasta horas 10:00 y conforme lo descrito en el formulario de Control de Recepción de Ofertas, se recibió cuatro (4) ofertas en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCION DE OFERTAS				
N°	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCIÓN	HORA DE RECEPCIÓN	OBSERVACIONES
1	HERRACRUZ S.A.	03/09/2019	09:53	NINGUNA
2	AGENCIAS GENERALES S.A.	03/09/2019	11:30	NINGUNA
3	MY TOOLS S.R.L.	04/09/2019	09:31	NINGUNA
4	CONCEPTO URBANO	04/09/2019	09:41	NINGUNA

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de ofertas, no se descalificará ni rechazará a ningún oferente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los integrantes del Comité y los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las ofertas, sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en Acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.

5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DCD y se dio lectura a la oferta económica presentadas por los oferentes antes citadas, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de ofertas concluyó a horas 10:54 , del día miércoles 04 de septiembre de 2019.

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Sr. Ronald Sensano Fessy	TECNICO DE SOPORTE DE MANTENIMIENTO - DCLP	
Sr. Escolastico Flores Lima	ELECTROMECHANICO - DCLP	
Lic. Freddy Cesar Tarquino Aruquipa	ANALISTA DE CONTRATACIONES - DCD	



unty



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

Anexo 1

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS PARA UNIDAD DE MANTENIMIENTO, DCLP
Nombre del Oferente :	HELLA CRUZ S.A.
Número de Páginas :	S/F

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
FORMULARIOS Y DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS PARA EMPRESAS:			
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		—
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	✓		—
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
Formulario B-1 Propuesta Económica.	✓		—
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA			
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas	✓		—
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	✓		—
Otros documentos:			
Certificado de Registro Judicial de antecedentes Penales (REJAP)	✓		—

Handwritten signature and initials



OFERTA ECONÓMICA						
Nº	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)	
1	Amoladora de 9"	6	Piezas	1.642,61	9.855,66.	
2	Amoladora de 4 1/2"	6	Piezas	765,89	4.595,34.	
3	Taladro eléctrico profesional 13 mm	4	Piezas	771,94	3.067,76	
4	Taladro portátil profesional 1/2"	4	Piezas	3.847,44	15.389,76	
5	Juego de limas mecánicas	10	Juego	320,81	3.308,10	
6	Alicate de corte diagonal	10	Piezas	98,59	985,90	
7	Alicate de boca semirredonda plana	10	Piezas	93,31	933,10	
8	Alicate universal 8"	10	Piezas	81,60	816,00	
9	Alicate prensa 9"	10	Piezas	76,86	768,60	
10	Extractor hidráulico 10 TON	1	Piezas	7.665,13	7.665,13	
11	Llave ajustable crescent 6"	4	Piezas	127,64	510,56	
12	Llave ajustable crescent 8"	4	Piezas	118,00	472,00	
13	Llave ajustable crescent 10"	4	Piezas	146,34	585,36	



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

14	Llave ajustable crescent 12"	4	Piezas	182,08	728,32
15	Prensa trípode cadena portátil 12"	1	Piezas	7.122,10	7.122,10
16	Cortatubo de alta resistencia de 4" a 6"	1	Piezas	6.228,23	6.228,23
17	Cortatubo articulado para acero de pared gruesa 6" a 8"	1	Piezas	12.475,85	12.475,85
18	Roscador trinquete manual NPT de 1/8" - 2"	1	Juego	9.324,00	9.324,00
19	Nivel torpedo de 9"	3	Piezas	131,09	393,27
20	Nivel magnético de aluminio 24"	3	Piezas	410,06	1.230,18
21	Nivel láser con cinco ampollas	1	Piezas	1.100,33	1.100,33
22	Dobladora de palanca para servicio pesado 1/4"	1	Piezas	658,25	658,25
23	Juego de llaves allen hexagonales	4	Juego	334,98	1.339,92
24	Engrasadora manual	3	Piezas	409,89	1.229,67
25	Engrasadora manual 10 - 14 Kg.	2	Piezas	1.041,73	2.083,46
26	Engrasadora neumática	1	Piezas	3.241,13	3.241,13
27	Escalera de 3.5 m con extensión	2	Piezas	1.065,71	2.131,42
TOTAL Bs.					98.159,40

Amfhu

POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Sr. Ronald Sensano Fessy	TECNICO DE SOPORTE DE MANTENIMIENTO - DCLP	
Sr. Escolastico Flores Lima	ELECTROMECHANICO - DCLP	
Lic. Freddy Cesar Tarquino Aruquipa	ANALISTA DE CONTRATACIONES - DCOD	





La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

Anexo 1

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS PARA UNIDAD DE MANTENIMIENTO, DCLP
Nombre del Oferente :	AGENCIAS GENERALES S.A.
Número de Páginas :	S/F

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
FORMULARIOS Y DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS PARA EMPRESAS:			
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		—
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	✓		—
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
Formulario B-1 Propuesta Económica.	✓		—
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA			
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas	✓		—
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	✓		—
Otros documentos:			
Certificado de Registro Judicial de antecedentes Penales (REJAP)		✓	

OFERTA ECONÓMICA

Nº	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	Amoladora de 9"		Piezas	NO OFERTA.	
2	Amoladora de 4 1/2"	4	Piezas	1.450,00	5.800,00
3	Taladro eléctrico profesional 13 mm	3	Piezas	1.360,00	4.080,00
4	Taladro portátil profesional 1/2"	3	Piezas	2.090,00	6.270,00
5	Juego de limas mecánicas		Juego		
6	Alicate de corte diagonal		Piezas		
7	Alicate de boca semirredonda plana		Piezas		
8	Alicate universal 8"		Piezas		
9	Alicate prensa 9"		Piezas		
10	Extractor hidráulico 10 TON		Piezas		
11	Llave ajustable crescent 6"		Piezas		
12	Llave ajustable crescent 8"		Piezas		
13	Llave ajustable crescent 10"		Piezas		

Handwritten notes and signatures in blue ink on the right margin.



Handwritten text 'NO OFERTA' in blue ink, written diagonally across the bottom right of the table.



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

14	Llave ajustable crescent 12"		Piezas		
15	Prensa trípode cadena portátil 12"		Piezas		
16	Cortatubo de alta resistencia de 4" a 6"		Piezas		
17	Cortatubo articulado para acero de pared gruesa 6" a 8"		Piezas		
18	Roscador trinquete manual NPT de 1/8" - 2"		Juego		
19	Nivel torpedo de 9"		Piezas		
20	Nivel magnético de aluminio 24"		Piezas		
21	Nivel láser con cinco ampollas		Piezas		
22	Dobladora de palanca para servicio pesado 1/4"		Piezas		
23	Juego de llaves allen hexagonales		Juego		
24	Engrasadora manual		Piezas		
25	Engrasadora manual 10 - 14 Kg.		Piezas		
26	Engrasadora neumática		Piezas		
27	Escalera de 3.5 m con extensión		Piezas		
			TOTAL Bs.		

DEFERTA

MO

POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Sr. Ronald Sensano Fessy	TECNICO DE SOPORTE DE MANTENIMIENTO - DCLP	
Sr. Escolastico Flores Lima	ELECTROMECHANICO - DCLP	
Lic. Freddy Cesar Tarquino Aruquipa	ANALISTA DE CONTRATACIONES - DCOD	

Arquipo





La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

Anexo 1

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS PARA UNIDAD DE MANTENIMIENTO, DCLP
Nombre del Oferente :	AY TOOLS SRL
Número de Páginas :	2/F

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		Página N°
	PRESENTÓ		
	SI	NO	
FORMULARIOS Y DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS PARA EMPRESAS:			
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		—
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	✓		—
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
Formulario B-1 Propuesta Económica.	✓		—
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA			
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas	✓		—
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	✓		—
Otros documentos:			
Certificado de Registro Judicial de antecedentes Penales (REJAP)	✓		—

Handwritten signatures and initials in blue ink.

OFERTA ECONÓMICA						
N°	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)	
1	Amoladora de 9"	4	Piezas	715,00	2.860,00	
2	Amoladora de 4 1/2"	4	Piezas	1.332,00	5.328,00	
3	Taladro eléctrico profesional 13 mm	3	Piezas	900,00	2.700,00	
4	Taladro portátil profesional 1/2"	3	Piezas	1.800,00	5.400,00	
5	Juego de limas mecánicas	10	Juego	150,00	1.500,00	
6	Alicate de corte diagonal	10	Piezas	65,00	650,00	
7	Alicate de boca semirredonda plana	10	Piezas	60,00	600,00	
8	Alicate universal 8"	10	Piezas	50,00	500,00	
9	Alicate prensa 9"	10	Piezas	70,00	700,00	
10	Extractor hidráulico 10 TON		Piezas	NO OFERTA.		
11	Llave ajustable crescent 6"	4	Piezas	80,00	320,00	
12	Llave ajustable crescent 8"	4	Piezas	85,00	340,00	
13	Llave ajustable crescent 10"	4	Piezas	95,00	380,00	





La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

14	Llave ajustable crescent 12"	4	Piezas	120,00	480,00
15	Prensa trípode cadena portátil 12"	1	Piezas	9.500,00	9.500,00
16	Cortatubo de alta resistencia de 4" a 6"	1	Piezas	8.200,00	8.200,00
17	Cortatubo articulado para acero de pared gruesa 6" a 8"	1	Piezas	16.000,00	16.000,00
18	Rosgador trinquete manual NPT de 1/8" - 2"	1	Juego	11.920,00	11.920,00
19	Nivel torpedo de 9"	4	Piezas	315,00	1.260,00
20	Nivel magnético de aluminio 24"	3	Piezas	570,00	1.710,00
21	Nivel láser con cinco ampollas		Piezas	NO OFERTA	
22	Dobladora de palanca para servicio pesado 1/4"	1	Piezas	1.900,00	1.900,00
23	Juego de llaves allen hexagonales		Juego	NO OFERTA	
24	Engrasadora manual		Piezas	NO OFERTA	
25	Engrasadora manual 10 - 14 Kg.	2	Piezas	1.250,00	2.500,00
26	Engrasadora neumática	1	Piezas	4.000,00	4.000,00
27	Escalera de 3.5 m con extensión	2	Piezas	1.450,00	2.900,00
TOTAL Bs.					81.648,00

POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Sr. Ronald Sensano Fessy	TECNICO DE SOPORTE DE MANTENIMIENTO - DCLP	
Sr. Escolastico Flores Lima	ELECTROMECHANICO - DCLP	
Lic. Freddy Cesar Tarquino Aruquipa	ANALISTA DE CONTRATACIONES - DCOD	



Handwritten signature



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

Anexo 1

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS PARA UNIDAD DE MANTENIMIENTO, DCLP
Nombre del Oferente :	CONCEPTO URBANO .
Número de Páginas :	S/F

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
FORMULARIOS Y DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS PARA EMPRESAS:			
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		—
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	✓		—
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
Formulario B-1 Propuesta Económica.	✓		—
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA			
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas	✓		—
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	✓		—
Otros documentos:			
Certificado de Registro Judicial de antecedentes Penales (REJAP)	✓		—

Handwritten signatures and initials on the right side of the page.

OFERTA ECONÓMICA						
Nº	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)	
1	Amoladora de 9"		Piezas	NO OFERTA.		
2	Amoladora de 4 1/2"	4	Piezas	1.450,00	5.800,00	
3	Taladro eléctrico profesional 13 mm	3	Piezas	1.365,00	4.095,00	
4	Taladro portátil profesional 1/2"		Piezas	NO OFERTA		
5	Juego de limas mecánicas	10	Juego	99,00	990,00	
6	Alicate de corte diagonal	10	Piezas	68,00	680,00	
7	Alicate de boca semirredonda plana		Piezas	NO OFERTA		
8	Alicate universal 8"		Piezas	NO OFERTA		
9	Alicate prensa 9"	10	Piezas	77,00	770,00	
10	Extractor hidráulico 10 TON		Piezas	NO OFERTA.		
11	Llave ajustable crescent 6"	4	Piezas	51,00	204,00	
12	Llave ajustable crescent 8"	4	Piezas	70,00	280,00	
13	Llave ajustable crescent 10"	4	Piezas	95,00	380,00	





La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

Item	Description	Quantity	Unit	Price	Total
14	Llave ajustable crescent 12"	4	Piezas	131,00	524,00
15	Prensa trípode cadena portátil 12"	1	Piezas	9.490,00	9.490,00
16	Cortatubo de alta resistencia de 4" a 6"	1	Piezas	8.258,00	8.258,00
17	Cortatubo articulado para acero de pared gruesa 6" a 8"	1	Piezas	15.689,00	15.689,00
18	Roscador trinquete manual NPT de 1/8" - 2"	1	Juego	9.875,00	9.875,00
19	Nivel torpedo de 9"	4	Piezas	206,00	824,00
20	Nivel magnético de aluminio 24"		Piezas	NO OFERTA	
21	Nivel láser con cinco ampollas	1	Piezas	647,00	647,00
22	Dobladora de palanca para servicio pesado 1/4"		Piezas		
23	Juego de llaves allen hexagonales		Juego		
24	Engrasadora manual		Piezas		
25	Engrasadora manual 10 - 14 Kg.		Piezas		
26	Engrasadora neumática		Piezas		
27	Escalera de 3.5 m con extensión		Piezas		
				TOTAL Bs.	58.906,00

NO OFERTA

POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Sr. Ronald Sensano Fessy	TECNICO DE SOPORTE DE MANTENIMIENTO - DCLP	
Sr. Escolastico Flores Lima	ELECTROMECHANICO - DCLP	
Lic. Freddy Cesar Tarquino Aruquipa	ANALISTA DE CONTRATACIONES - DCOD	

Uyutu





La fuerza que transforma Bolivia

LISTA DE ASISTENTES ACTO DE APERTURA

CÓDIGO DEL PROCESO: N° GCC-EPNE-DCLP-102-19
OBJETO: ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS PARA UNIDAD DE MANTENIMIENTO, DCLP

Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
CONCEPTO URBANO	MAGGY MORALES	conceptourbanobolivia@gmail.com	772-15255	
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma